和我公司于 2007 年 5 月 14 日签署《“拨改贷”资金处置协议》，协议规定我公司受让“拨改贷”

权益后，由贵公司与我公司另行协商以何种方式向我公司履行义务。根据郑州市人民政府有关会

议精神，为支持国有控股上市公司的发展，我公司同意放弃向贵公司主张我公司受让“拨改贷”

权益后的一切权利。”

十三、 补充资料

（一）年初股东权益差异调节表的调整情况

编号 项目名称
2007年报披露

数

2006年报原披

露数
差异 原因说明

 2006 年 12 月 31 日股东权益（原会计准则） 333,191,800.58 333,191,800.58

1 长期股权投资差额

其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资

差额

   其他采用权益法核算的长期股权投资贷方

差额

2 拟以公允价值模式计量的投资性房地产

3 因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等

4 符合预计负债确认条件的辞退补偿

5 股份支付

6 符合预计负债确认条件的重组义务

7 企业合并

 其中：同一控制下企业合并商誉的账面价值

 根据新准则计提的商誉减值准备

8
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资

产以及可供出售金融资产

9
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负

债

10 金融工具分拆增加的权益

中原环保股份有限公司 2007 年度财务报表附注

第 39 页

11 衍生金融工具

12 所得税 338,725.88 338,725.88

13 少数股东权益

14   其他

 2007 年 1 月 1 日股东权益（新会计准则） 333,530,526.46 333,530,526.46

本公司自2007年1月1日开始执行2006年《企业会计准则》及其后续规定，并编制了2007年年

初股东权益差异调节表。根据《企业会计准则解释第1号》的要求，本公司对2007年1月1日的有关

资产、负债及所有者权益项目的账面余额进行了复核，复核后，不需要对2007年年初经审阅的股

东权益差异调节表进行调整。

（二）2006 年利润表的追溯调整情况

1、按原会计制度或准则列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表

项目 调整前 调整数 调整后

一、营业收入 551,746,007.46 551,746,007.46

减：营业成本 444,507,891.39 444,507,891.39

营业税金及附加 2,156,419.97 2,156,419.97

销售费用 38,967,852.81 38,967,852.81

管理费用 50,375,749.04 -3,752,116.39 46,623,632.65

财务费用 11,942,948.07 11,942,948.07

资产减值损失 3,752,116.39 3,752,116.39

加：公允价值变动收益 -

投资收益 -253,195.49 -253,195.49

其中：对联营企业和合营企业的投资收益

二、营业利润 3,541,950.69 3,541,950.69

加：营业外收入 589,626.79 589,626.79

减：营业外支出 976,372.32 976,372.32

其中：非流动资产处置损失

三、利润总额 3,155,205.16 3,155,205.16

减：所得税费用 501,243.01 -194,495.80 306,747.21

四、净利润 2,653,962.15 194,495.80 2,848,457.95

归属于母公司所有者的净利润 2,864,530.45 194,495.80 3,059,026.25

少数股东损益 -210,568.30 -210,568.30

2、2006 年模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年年报披露的净利润的差异调节表

项  目 金  额
2006 年度净利润（按原会计制度或准则）   2,653,962.15

追溯调整项目影响合计数 194,495.80

中原环保股份有限公司 2007 年度财务报表附注

第 40 页

其中：1. 以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产
   2. 所得税 194,495.80

3. 其他
2006 年度净利润（按企业会计准则）   2,848,457.95
假定全面执行新会计准则的备考信息
其他项目影响合计数 2,376,351.55
其中：1. 一般借款费用
   2. 开发成本

 3. 债务重组收益 2,376,351.55
4. 其他

2006 年度模拟净利润 5,224,809.50

（三）非经常性损益

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号――非经常性损益（2007 年

修订）》（“会计字[2007]9 号”），本公司非经常性损益如下：

项目 本年数 上年数

非经常性收入项目：

1、非流动资产处置收益
 109,562.80

2、越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

3、计入当期损益的政府补助 20,000.00 175,080.59